2025 年传统医学师承人员出师考核工作公告
（盐城市）

根据《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办

法》（卫生部令第 52 号）、《江苏省传统医学出师考核和确

有专长考核工作方案》（苏中医政〔2012〕20 号），省中医

药管理局决定组织 2025 年传统医学师承人员出师考核工作。

现将有关事项公告如下：

一、报名条件

同时符合以下条件的人员可以参加报名：

（一）按照原卫生部第 52 号令要求，已签订《传统医学师

承关系合同书》，经县级以上公证机关公证并报所在地卫生健康

行政部门备案的；

（二）自公证之日起至 2024 年 12月 31 日学习期满三年的；

（三）已完成师承学习任务的（三年总计不少于 1500 学时）；

（四）符合《江苏省传统医学出师考核和确有专长考核工作

方案》其他有关要求的。

二、报名及审核程序

（一）报名。2025 年传统医学师承人员出师考核报名包括

网上报名和现场确认报名。

1．网上报名，2025 年 3 月 1 日-3 月 15 日。登录江苏省传

统医学师承人员出师考核报名系统（简称报名系统）（网址：

http://49.74.127.9:12000/screg）进行网上填报并提交网上报名。3

月 15 日 24:00 考核报名系统关闭，未在规定时间内完成网上报

名者，将无法参加本年度报名考核。

2．现场确认报名，2025 年 3 月 10日-30 日。完成网上报名

后，按要求打印相关网上报名材料，完成有关签字盖章。申请人

应在工作日先行至师承指导老师所在地县（市、区）卫生健康委，

现场提交所有报名材料以备审核确认（县级卫生健康行政部门负

责报名确认地址及联系方式见附件）。经市县联合现场确认后，

方为完成报名，逾期不予受理。

（二）审核。县级卫生健康行政部门对申请人提交的材料进

行审核汇总，不符合条件的、退回或补充完善材料，符合条件的、

统一上报市卫生健康委。市卫生健康委对申请出师考核者提交的

材料进行初审，不合格者按程序退回、初审符合条件的集中上报

省中医药管理局复审。

（三）准考证打印。省级复审合格的人员于考核时间前一周，

登录报名系统自行打印准考证。

三、申请考核须提交的材料

1．近期一寸免冠正面白色背景证件照片 2 张（背面注明地

区、姓名）；

2．《江苏省传统医学师承出师考核申请表（2025 年）》（附

件 2，报名系统打印）；

3．本人有效身份证明；

4．公证前已取得的高中以上学历或高中同等学力证明；

5．指导老师医师资格证书、医师执业证书、专业技术职务

任职资格证书或者经核准其指导老师执业的卫生行政部门出具

的从事中医临床工作 15 年以上证明；

6．经公证机构公证的《传统医学师承关系合同书》；

7．三年跟师学习记录等其他有关证明材料（包括临床实践

记录、学习笔记等）。

申请人在现场确认报名时须提交上述资料 1-7，其中材料 3–6

需同时提供原件及复印件，相关证书、证件等原件由设区市卫生

健康委现场确认核对后退回；材料 7 跟师学习记录等材料原件由

设区市卫生健康行政部门暂存备查，考核工作结束后退回申请

人。

参加 2024 年传统医学师承人员出师考核未通过的人员，申

请参加 2025 年传统医学师承人员出师考核的，需提交材料 1-3。

四、考核内容及方式

传统医学师承人员出师考核包括实践技能考核和理论综合

笔试两部分，实践技能考核采取基本操作与临床答辩的方式，综

合笔试采取闭卷考试方式。具体考核标准、内容按国家中医药管

理局《传统医学出师考核和确有专长考核实施方案（试行）》和

《传统医学出师考核和确有专长考核大纲（试行）》执行。

五、考核时间及地点

考核时间：2025 年 6 月 28日-29日。

考核地址：南京市（具体时间和地址见准考证）。

六、其他事项

1．申请考核人员须在指定时间内完成网上报名和现场确

认。

2．申请考核人员务必如实填写有关信息、提供真实材料。

对伪造有关证明文件者，一经发现，立即取消其考核资格，且

两年内不得申请考核。

附件：2025 年传统医学师承人员出师考核报名确认地点

及联系方式（盐城地区）

盐城市卫生健康委员会

2025 年 2 月 12 日

附件

2025 年传统医学师承人员出师考核报名确认地点及联系方式

(盐城地区)

序号
报名人员所

属县（市、区）
报名单位 联系电话 报名地址

1 响水县 响水县卫生健康委 0515-86883488 响水县响水镇黄海路 86 号

2 滨海县 滨海县卫生健康委 0515-84198268 滨海县港城路 23 号

3 阜宁县 阜宁县卫生健康委 0515-87213176 阜宁县阜城街道香港路 551 号

4 射阳县 射阳县卫生健康委 0515-68035253 射阳县合德镇德发大道 112 号

5 建湖县 建湖县卫生健康委 0515-86210923
建湖县人民南路 908 号公共卫生服务大楼南

楼 807 室

6 东台市 东台市卫生健康委 0515-68009962 东台市金海东路 18 号

7 大丰区 大丰区卫生健康委 0515-83822020/
0515-83288300

大丰区幸福西大街 68 号

8 盐都区 盐都区卫生健康委 0515-68667500 盐城市新都路 626 号

9 亭湖区 亭湖区卫生健康委 0515-68552848 盐城市建军东路 131 号

10 盐城经济开发区
经济开发区社会事

业局
0515-68823882 盐城市松江路 18 号

11 盐南高新区
盐南高新区社会事

务管理局
0515-88618660

盐城市人民南路 38 号新龙广场 6 号楼 7009
室

盐城市卫生健康委员会 咨询电话 0515-69930827 盐城市开放大道北路 39 号